1

発  言  通  告  書

 下記のとおり発言したいので通告します。

                      平成 19年 2月 26日

    我孫子市議会議長  様

                                     議員       久 野 晋 作   印

 発言の種別（○で囲む）   （代表質問・個人質問）・ 緊急質問 ・ 大綱質疑
 №    発   言   事   項  （要旨を具体的に記入すること）   答弁を求めるもの

 （件名）市長の政治姿勢 ～マニフェストを中心に問う～
 （要旨）
（１） 選挙で掲げたマニフェスト（選挙公約）について

ア. 選挙公報と届出ﾋﾞﾗ第 2 号の記載内容の差異について問う

～市民は何を約束（契約）したと考えれば良いのか～

イ. 政策の優先順位

ウ. 政策達成の期限

エ. マニフェスト項目に関する市民意向調査の実施を

オ. 16 号バイパスについての考え方（環境と地域住民への十分な配慮を）

カ. 市長の在任期数・退職金についての考え方

（２） 市民参加制度の考え方について～要綱行政からの転換を～

ア．「パブリックコメント手続実施要綱」の取り扱い

イ．「市民による条例作りへの支援に関する要綱」の取り扱い

（件名）行政改革 ～市民満足度の向上を目指した取り組みを～

（要旨）

（１） 市役所・窓口市民アンケートの実施を

（２） 続・選挙開票作業の短縮への挑戦

（件名）これからの広報行政～情報の発信と共有の進展を～

（要旨）

（１） 積極的な情報発信を推進するために、メールマガジンの発行を

～特に、若い世代や働く世代に対しての情報配信の創意工夫を～

（２） 今後の大型事業（大幅な財政支出を伴う事業）の一覧公開を

～「良いこと」ばかりを報告していくのではなく、事業コスト・リス

ク・デメリットなどもシッカリと報告していただきたい～

市 長

（部 長）

市  長
（部 長）

選挙管理委員会
事務局長

市  長

（部 長）

  ※一般質問については会派代表者と協議のうえ、 2月 26日午後5時までに

 事務局長に提出のこと。具体的に記入しない通告は受理できません。